
COMUNE 
DI SAN NICOLA BARONIA 

                                        Provincia di AVELLINO 

Via Vittorio Veneto 21 - 83050 - San Nicola Baronia (AV) 
Tel: +39 082792034 - Fax: +39 082792034 - Email: info@comune.san-nicola-baronia.av.it 
Sito internet: www.comune.san-nicola-baronia.av.it - P.IVA: 00722650645 

 
Prot. n. 4091 del 13.10.2022  

 

DECRETO SINDACALE N. 10/2022 
 
OGGETTO: MODIFICA ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI. 
 

  Il Sottoscritto Giuseppe Moriello, Sindaco del Comune di San Nicola Baronia; 
 

RICHIAMATI: 

• l’art. 22, commi da 1 a 5, della Legge n. 724 del 23/12/1994 che ha ridefinito la materia 
dell’orario di servizio e dell’orario di lavoro dei dipendenti delle Pubbliche Amministrazioni con 
l’obiettivo di rendere le attività delle stesse funzionali alle esigenze degli utenti; 

• l’art. 2 comma 1 lett. e) del D.Lgs 165/2001, il quale prevede che l’organizzazione delle 
Amministrazioni pubbliche deve ispirarsi al principio l’armonizzazione degli orari di servizio e di 
apertura al pubblico degli uffici con le esigenze dell’utenza e con gli orari delle Amministrazioni 
pubbliche dei paesi dell’Unione Europea; 

VISTO l’art. 17 del CCNL del comparto “Regioni – Autonomie Locali”, sottoscritto il 06/07/1995, il quale 
stabilisce che l’orario di lavoro è funzionale all’orario di servizio e di apertura al pubblico, ed è 
determinato sulla base dei seguenti criteri:  

✓ ottimizzazione delle risorse umane;  

✓ miglioramento della qualità della prestazione;  

✓ ampliamento della fruibilità dei servizi da parte dell’utenza;  

✓ miglioramento dei rapporti funzionali con altri uffici ed altre amministrazioni; rispetto dei 
carichi di lavoro; 

EFFETTUATA la ricognizione generale dell’orario di apertura al pubblico in atto e valutata l’opportunità di 
riorganizzarlo secondo una nuova articolazione che tenga conto sia delle esigenze dell’utenza sia 
di quelle di funzionalità dell’Ente; 

CONSIDERATO che l’art. 50 comma 7 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, di 
cui al D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, attribuisce al Sindaco la competenza di coordinare gli orari dei 
servizi alle esigenze complessive e generali dell’utenza; 

VISTO il proprio Decreto prot. n 1613 del 09.07.2019 “modifica orario di apertura al pubblico degli uffici 
comunali”; 

VISTO il vigente regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
VISTO lo Statuto comunale; 
 

DECRETA  
Di adottare con decorrenza dal 17 ottobre 2022 l’orario di apertura al pubblico degli uffici comunali del Comune 
di San Nicola Baronia come di seguito indicato: 
 

UFFICIO 
 

GIORNI 

Lunedi Martedì Mercoledì Giovedì  Venerdì 

Ufficio 
Anagrafe 

09.00/13:00  09.00/13:00  
16.00/17:30 

09.00/13:00 

Ufficio 
Tecnico 

09.00/13:00 
 

09.00/13:00 
15:30/17:30 

 
15:30/17:30 

 
15:30/17:30 

09.00/13:00 
 

Ufficio 
Finanziario 

09.00/13:00 09.00/13:00 
15:30/17:30 

09.00/13:00 09.00/13:00 
15:30/17:30 

 

Segretario  09.00/12.00  09.00/11.00  

Ufficio del 
Sindaco 

09:00/13:00 09:00/13:00 
16.00/17.30 

09:00/13:00 09:00/13:00 
16.00/17.30 

09:00/13:00 

Assistente 
Sociale 

09.00/13.00 09.00/13.00 
15.30/17.00 

   

 

DISPONE 
1. Che copia del presente Decreto venga notificato agli Uffici Comunali interessati e pubblicato all’albo 

pretorio on-line del Comune di San Nicola Baronia; 
2. Che il presente Decreto abroga e sostituisce il Decreto prot. n 1613 del 09.07.2019. 

 
         

mailto:info@comune.san-nicola-baronia.av.it
http://www.comune.san-nicola-baronia.av.it/

